
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO AMBIENTE ED ENERGIA

REG. DET. DIR. N. 919 / 2022

Prot. corr. Q 11/4/1-1/22/5-(1068) 

OGGETTO: Acquisto n. 3 risme  di carta per la realizzazione di segnalibri per la mostra istituzionale a  
tema zoofilo  che si  terrà  presso la  Sala  Comunale d'Arte  del  Comune di  Trieste nel  periodo dal 
26.5.2022 al 7.6.2022  Impegno di spesa   83,35.  CIG Z393630536 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso  che nel periodo  dal 26.5.2022 al 7.6.2022 si terrà presso la Sala Comunale d'Arte  una 
mostra a tema zoofilo e che per la stessa necessita acquistare  2 risme di carta da 350 grammi e una da  
300 grammi per la stampa dei segnalibri;

tenuto conto che il Centro Stampa Comunale  è disponibile a realizzare detti segnalibri ma al momento 
è sprovvista della tipologia di carta sopra indicata;

considerato inoltre l'urgenza nel reperire la merce  e considerato che i prezzi sono standard tra i vari  
fornitori triestini e che l'unico che  garantisce la consegna immediata della carta in oggetto è la ditta 
Facau Cancelleria S.r.l. Di Trieste;

visto il preventivo inviato dalla ditta  al Comune di Trieste in data 1/4/2022 e acquisito sub P.G.64291 in 
pari data per il medesimo acquisto;

vista la nota mail del Servizio Ambiente ed Energia  del 28.4.2022 con la quale si chiede conferma che la 
ditta, sentita per le vie brevi , ha disponibilità solo di 2 risme di carta da 350 grammi ad euro 29,38 per  
pezzo mentre ha ampia disponibilità  della carta da 300 grammi ad euro 24,59 per pezzo iva compresa;

ritenuto pertanto di procedere ai sensi degli articoli 30 e 36 c. 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.  e 
dell'art. 51 comma 1  D.L. 77/2021, i quali stabiliscono che per l'affidamento delle attività di esecuzione 
di servizi  e forniture di importo inferiore ad euro 139.000,00 si procede mediante affidamento diretto 
garantedo la  qualità  edlla  prestazione nel  rispetto dei  principi   di  economiità efficaia  tempestività  e 
correttezza;
Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Dambrosi Tel: 040 675 E-mail: francesca.dambrosi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:istr amm.vo Silvia Fantin Tel: 040 6754308 E-mail: silvia.fantin@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: istr  amm.vo Silvia Fantin Tel: 040 6754308 E-mail: silvia.fantin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  919 / 2022



Pag. 2 / 3

considerato pertanto opportuno procedere all'affidamento diretto per l'acquisto di due risme da 350 gr 
ed una da 300 gr per la realizzazione di segnalibri da utilizzare per la mostra in argomento alla ditta 
Facau Cancelleria Srl di Trieste Partita IVA 01304810326 per un importo complessivo di euro 83,35 iva 
compresa;

dato atto che dal 1 gennaio 2022 questo Comune si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 163, 
commi  3  e  5,  del  D.Lgs.  267/2000 così  come modificato  dal  D.Lgs.  126/2014  e  che  pertanto  può 
effettuare mensilmente, per ciascun intervento, spese per importi non superiori ad un dodicesimo degli 
stanziamenti ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti;

dato atto inoltre che la spesa è indilazionabile ed indispensabile  per la buona riuscita della mostra e che 
la stessa non è suscettibile di frazionamento;

dato atto infine che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e ss.mm.ii., il  
programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di cui al presente provvedimento e' compatibile con 
i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

considerato che con determinazione dirigenziale n.  58/2020 a firma del  Direttore del  Dipartimento 
Territorio Economia Ambiente e Mobilità è stato delegato, per tutta la durata dell'incarico dell'attuale 
Direttore del Dipartimento medesimo, il Direttore del Servizio Ambiente ed Energia ad effettuare gli 
acquisti a carico dei capitoli della Direzione del Dipartimento di pertinenza del Servizio Ambiente ed 
Energia;

richiamata la determinazione dirigenziale n. 1756/2021 del 14.5.2021 della Direzione Generale e Risorse 
Umane a firma del Sindaco, con la quale è stato conferito l'incarico dirigenziale ad interim sulla struttura 
“Servizio Ambiente ed Energia”, decorrente dal 1.6.2021 alla dott.ssa Francesca Dambrosi;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;
espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni esplicitate in premessa che qui si intendono integralmente 
richiamate, alla diita Facau Cancelleria Srl  con sede in via Caboto n.  19/1, Trieste, Partita IVA 
01304810326 l'acquisto di due risme di carta bianca A3 di 350 grammi  e di una risma di carta A3 
di 300 grammi  per un costo complessivo di euro 83,35 IVA compresa

        2) di impegnare la spesa complessiva di euro 83,35 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2022 002370
00

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
IL SERVIZIO 
AMBIENTE ED 
ENERGIA A 
CURA DEL 

02322 U.1.03.01.
02.001

00003 03002 N 83,35 2022:83,35
;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Dambrosi Tel: 040 675 E-mail: francesca.dambrosi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:istr amm.vo Silvia Fantin Tel: 040 6754308 E-mail: silvia.fantin@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: istr  amm.vo Silvia Fantin Tel: 040 6754308 E-mail: silvia.fantin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  919 / 2022



Pag. 3 / 3

DIPARTIMENTO

3) di dare atto che:  di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - 
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni) di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

4) di dare atto altresì che l’obbligazione giuridicamente perfezionata per euro 83,35 viene a scadenza per 
euro nel 2022 ;

5) di dare atto infine che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: anno 
2022 – euro 83,35

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
( dott.ssa Francesca DAMBROSI)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Dambrosi Tel: 040 675 E-mail: francesca.dambrosi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:istr amm.vo Silvia Fantin Tel: 040 6754308 E-mail: silvia.fantin@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: istr  amm.vo Silvia Fantin Tel: 040 6754308 E-mail: silvia.fantin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  919 / 2022



 Atto n. 919 del 29/04/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DAMBROSI FRANCESCA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 29/04/2022 12:24:57


